
Uchwała Nr XXII /145 /2008   

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 05 września 2008 roku 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Gdańskim a 

Gminą Miasta Gdańsk Miastem na Prawach Powiatu  w sprawie powierzenia zadań 

związanych z rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych  należących do 

właściwości miejscowej i rzeczowej Starosty Gdańskiego. 

 

 

 

             Na podstawie art.12 ust. 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) w związku z art. 35 a ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych  ( Dz.U.z 2008 roku Nr 14 poz. 92) 

 

Rada Powiatu Gdańskiego 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Rada Powiatu Gdańskiego wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Gdańskim a Gminą Miasta Gdańsk Miastem na Prawach Powiatu  w 

sprawie powierzenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową osób 

niepełnosprawnych  należących do właściwości miejscowej i rzeczowej Starosty 

Gdańskiego. 

2. Projekt porozumienia o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY  POWIATU  GDAŃSKIEGO 

 

 

Zygmunt Rzaniecki 

 



POROZUMIENIE 

 

 

Zawarte w dniu ……………….2008 roku w Gdańsku pomiędzy: 

Gminą Miasto Gdańsk Miastem na Prawach Powiatu z siedzibą w Gdańsku , ul. Nowe 

Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk , reprezentowaną przez: 

Pana Pawła Adamowicza – prezydenta Miasta Gdańska 

a 

Powiatem Gdańskim z siedzibą w Pruszczu Gdańskim , ul. Wojska Polskiego 16 , 

 83-00 Pruszcz Gdański, reprezentowanym przez: 

Pana Cezarego Bieniasz – Krzywiec – starostę Gdańskiego 

Pana Romana Chylewskiego – Wicestarostę, 

 

w sprawie powierzenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową osób 

niepełnosprawnych  należących do właściwości miejscowej i rzeczowej Powiatu 

Gdańskiego. 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.z 2001 r.  Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)  w związku z art. 35 a ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych  ( Dz. U. z 2008 roku Nr 14 poz. 92)   i porozumieniem zawartym w dniu 

8.10 2007 w Gdańsku w sprawie wysokości , terminu i zasad przekazywania dotacji celowej 

na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku 

strony postanawiają, co następuje: 

 

§1 

 

1. Powiat Gdański powierza, a Gmina Miasto Gdańsk przyjmuje prowadzenie następujących  

zadań należących do Powiatu Gdańskiego, w tym zawieranie umów cywilno – prawnych, 

w zakresie realizowanym przez powiatowe urzędy pracy, wynikających z  art.35a ust.1 

pkt. 1 lit b) i c) oraz w pkt.6 w części dotyczącej rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych, a także w pkt.9-13 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92): 

 

1) opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią  dotyczącą 

rozwiązywania problemów społecznych, powiatowych  programów działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia, 

2) współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej tych osób, 

3) pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe dla osób niepełnosprawnych , ich 

szkolenie oraz przekwalifikowanie, o którym mowa w art. 38 ustawy o rehabilitacji  

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

4) przyznawanie środków PFRON  na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 

na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej , o których mowa w art. 12a ustawy o 

rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

5) przyznawanie środków PFRON  pracodawcom, którzy ponieśli wydatki w związku z 

przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych i ich zatrudnieniem, o których mowa w art. 26 i art. 26d- 26f  

ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych,  



6) doradztwo  organizacyjno – prawne i  ekonomiczne w zakresie działalności 

gospodarczej lub rolniczej podejmowanej przez osoby niepełnosprawne, 

7) współpraca z właściwym terenowo inspektorem pracy w zakresie oceny i kontroli 

miejsc pracy osób niepełnosprawnych. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 realizowane będą przez Powiatowy Urząd Pracy 

 w Gdańsku jednostkę organizacyjną Gminy Miasto Gdańsk. 

3. Dokumentacja związana z powierzonymi zadaniami, o których mowa w ust. 1 będzie 

znajdowała się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdańsku. 

 

§ 2 

  

 

1. W celu realizacji zadań, o których mowa w §1 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

 w Gdańsku przekaże do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim 

do 31 stycznia propozycję wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na określone  zadania z zakresu 

rehabilitacji zawodowej na dany rok. W roku 2008 przekazanie propozycji nastąpi w 

terminie 30 dni od daty zawarcia porozumienia. 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Pruszczu Gdańskim przekaże informacje 

o przeznaczonych środkach na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej w terminie 14 

dni od daty  podjęcia stosownej uchwały przez Radę Powiatu Gdańskiego. 

3. Propozycję ewentualnych zmian wysokości środków finansowych przeznaczonych na 

poszczególne zadania Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku przedkłada do Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim do dnia 30 września. 

4. Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku  do dnia 30 października przekazuje informację 

o planowanym wykorzystaniu środków finansowych PFRON na poszczególne zadania 

rehabilitacji zawodowej do końca roku. 

5. W oparciu o informacje, o której mowa w ust. 4 Powiat Gdański może dokonać 

zmniejszenia środków  w planie wydatków środków PFRON przeznaczonych na zadania z 

zakresu rehabilitacji zawodowej. 

6. Środki, o których mowa w § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w 

sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 03 Nr 88 poz. 808 

zm. Dz. U. 06 Nr 237 poz 1713; Dz U Nr 07 Nr 243.1782) zostaną przekazane przez 

Powiat Gdański Gminie Miasto Gdańsk na Prawach Powiatu w kwocie stanowiącej 

wysokość faktycznie poniesionych przez Gminę Miasto Gdańsk na prawach Powiatu 

kosztów obsługi zadań, których mowa w § 1, nie więcej jednak niż do kwoty 2,5 

%wydatkowanych przez Gminę Miasto Gdańsk na Prawach Powiatu środków na 

realizację zadań , o których mowa w § 1. 

 

§ 3 

W  komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie środków o których mowa w § 1 pkt. 4 i 5 

będzie zasiadać przedstawiciel Powiatu Gdańskiego wytypowany  przez Starostę. 

 

§ 4 

 

1. W celu realizacji zawartych umów w zakresie zadań objętych niniejszym porozumieniem 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku przekazuje do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pruszczu Gdańskim kopie zawartych umów, wraz z wnioskiem o przekazanie 



środków finansowych najpóźniej na 14 dni przed datą przekazania tych środków 

wskazaną  w umowie.   

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim w oparciu o umowy, 

 o których mowa w ust. 1 przekazuje środki z PFRON odpowiednio na rachunki bankowe 

osób niepełnosprawnych, pracodawców lub organizatorów szkolenia osób 

niepełnosprawnych i w terminie 7 dni od daty przekazania tych środków przekazuje 

Powiatowemu Urzędowi Pracy w Gdańsku potwierdzenia ich zapłaty. 

3. Ustala się ostateczny termin składania wniosków o przekazanie środków finansowych na 

dzień 15 grudnia . 

 

§ 5 

 

W celach sprawozdawczych Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku przekazuje do Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu Gdańskim informację dotyczącą złożonych przez 

osoby niepełnosprawne wniosków  oraz kopie  wydanych zaświadczeń o udzielonej pomocy 

de minimis do dnia 5 stycznia,5 kwietnia, 5 lipca, 5 października danego roku. 

 

§ 6 

1. Gmina Miasto Gdańsk zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia przez PFRON 

kontroli nad wykorzystaniem środków PFRON przekazanych na realizacje zadań objętych 

niniejszym porozumieniem. 

2. Gmina Miasto Gdańsk nieodpłatnie zapewnia kontrolerowi warunki i środki niezbędne do 

sprawnego przeprowadzenia kontroli, poprzez: 

1) dostęp do niezbędnej dokumentacji w zakresie objętym kontrola; 

2) sporządzanie kopii dokumentów będących przedmiotem kontroli; 

3) terminowe udzielanie wyjaśnień przez pracowników. 

 

§ 7 

 

1. W sporach rozstrzyganych przez Sąd pomiędzy Powiatem Gdańskim, a Funduszem w 

sprawach realizowanych na podstawie niniejszego porozumienia Powiat Gdański jest 

reprezentowany przez Gminę Miasto Gdańsk na prawach Powiatu. 

2. Koszty ewentualnego postępowania sądowego , o których  mowa w ust. 1 pokrywa Gmina 

Miasto Gdańsk. 

 

§ 8 

 

W przypadku żądania przez Zarząd Funduszu zwrotu całości lub części środków do Funduszu 

stwierdzonym podczas kontroli, o której mowa w § 6 oraz po wykazaniu nieprawidłowości 

polegających na wykorzystaniu przekazanych środków z Funduszu niezgodnie z ich 

przeznaczeniem, Powiatowi Gdańskiemu przysługuje roszczenie przeciwko Gminie Gdańsk 

do właściwego sądu powszechnego, z wyłączeniem ustaleń pkt. 1 i 2.  

1. w przypadku uznania przez Gminę Miasto Gdańsk zasadności żądania przez Zarząd 

Funduszu zwrotu całości lub części środków do Funduszu stwierdzonym podczas kontroli, 

o której mowa w § 6 oraz po wykazaniu nieprawidłowości polegających na wykorzystaniu 

przekazanych środków z Funduszu niezgodnie z ich przeznaczeniem, Gmina Miasto 

Gdańsk zobowiązana jest do pokrycia w całości roszczeń PFRON, na pisemne wezwanie 

Powiatu Gdańskiego. 

 



2. w przypadku wydania przez sąd prawomocnego wyroku uznającego zasadność żądania 

przez Zarząd Funduszu zwrotu całości lub części środków do Funduszu stwierdzonym 

podczas kontroli, o której mowa w § 6 oraz po wykazaniu nieprawidłowości polegających 

na wykorzystaniu przekazanych środków z Funduszu niezgodnie z ich przeznaczeniem, 

Gmina Miasto Gdańsk zobowiązana jest do pokrycia w całości roszczeń PFRON, na 

pisemne wezwanie Powiatu Gdańskiego 

 

 

§ 9 

 

1. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieokreślony. 

2. Każda ze stron porozumienia może rozwiązać je za trzymiesięcznym okresem 

wypowiedzenia. 

3. Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają , pod rygorem nieważności, formy 

pisemnego aneksu . 

 

§ 10 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

ustawy z dnia 5 czerwca1998 roku o samorządzie  powiatowym  oraz przepisy  ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

 

§ 11 

 

Porozumienie wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

 

 

§ 12 

 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze 

stron. 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       



UZASADNIENIE 

 

 
W dniu 8.10. 2007  Powiat Gdański zawarł porozumienie w z Gminą Miasto  Gdańsk  w 

sprawie wysokości , terminu i zasad przekazywania dotacji celowej na współfinansowanie 

kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku , w którym Powiatowy 

Urząd Pracy w Gdańsku jako jednostka organizacyjna Miasta Gdańska realizuje zadania , 

o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia 

 i instytucjach rynku pracy na obszarze Gminy Miasto Gdańsk Mieście  na Prawach Powiatu 

oraz na obszarze Powiatu Gdańskiego . Zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych , niektóre zadania powiatu zakresu 

rehabilitacji zawodowej  i zatrudniania – są realizowane przez powiatowe urzędy pracy.  

Do zadań tych należy: 

- pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe dla osób niepełnosprawnych, ich szkolenie 

oraz przekwalifikowanie; 

- przyznawanie środków na podjęcie przez osoby niepełnosprawne działalności gospodarczej, 

rolniczej;  

- przyznawanie zwrotu środków finansowych pracodawcom osób niepełnosprawnych , 

tworzących nowe miejsca pracy lub zatrudniających osoby niepełnosprawne, 

- kierowanie osób niepełnosprawnych , które wymagają specjalistycznego programu 

szkolenia oraz rehabilitacji leczniczej i społecznej , do specjalistycznego ośrodka 

szkoleniowo- rehabilitacyjnego lub innej placówki szkoleniowej, 

- doradztwo organizacyjno – prawne i ekonomiczne dla osób niepełnosprawnych; 

- współpraca z właściwym terenowo inspektorem pracy w zakresie oceny i kontroli miejsc 

pracy osób niepełnosprawnych. 

 

W związku , ze specyfiką zadań wskazane jest podpisanie stosownego porozumienia odnoście 

realizacji powyższych zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku, który zgodnie z 

wcześniej podpisanym porozumieniem obsługuje  bezrobotnych lub poszukujących pracy 

mieszkańców Powiatu Gdańskiego . 

 


